
Dziewiętnasta Niedziela Zwykła 

11 sierpnia 2024 

I czyt. 1 Krl 19, 4-8 

II czyt. Ef 4, 30-5,2 

Ref. Psalm 34: „Wszyscy zobaczcie, jak nasz Pan jest 

dobry.”  

Ewangelia: J 6, 41-51 
 

Dwudziesta Niedziela Zwykła 

18 sierpnia 2024 

I czyt. Prz 9, 1-6 

II czyt. Ef 5, 15-20 

Ref. Psalmu 34: „Wszyscy zobaczcie, jak nasz Pan jest 

dobry.”  

Ewangelia: J 6, 51-58 

 

SAKRAMENT MAŁŻEŃSTWA ZAWARLI: 
 

Kamil Niemczyk & Katherine Sliwka 
 

W MINIONYCH TYGODNIACH ODESZLI DO BOGA: 
 

Kazimierz Janowski 
Wieczny odpoczynek racz mu dać Panie... 

 

POMOC KOŚCIOŁOM MISYJNYM 
 

Dzisiaj zbierana będzie druga kolekta na pomoc kościołom 

misyjnym w dalekiej Kanadyjskiej Północy. Te wspólnoty 

kościelne bardzo często są małe i niezdolne do utrzymania 

swego kościoła. Jedynie nasza pomoc raz w roku pomaga im 

przetrwać. Dziękujemy za wsparcie. 
 

NABOŻEŃSTWO FATIMSKIE 
 

W najbliższy wtorek, 13 sierpnia zapraszamy na nabożeństwo 

fatimskie o godz. 18:00. Przynosimy ze sobą lampiony na 

baterie. Matka Boża objawiła dzieciom trzy tajemnice 

(powszechnie zwane tajemnicami fatimskimi). Zwróciła się 

również do dzieci z prośbą-przesłaniem: „Odmawiajcie 

codziennie różaniec”. „Chcę, żebyście nadal codziennie 

odmawiali różaniec na cześć Matki Boskiej Różańcowej, dla 

uproszenia pokoju na świecie i o zakończenie wojny, bo tylko 

Ona może te łaski uzyskać”. 
 

NABOŻEŃSTWO DO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
 

Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego z wystawieniem 

Najświętszego Sakramentu oraz Koronka do Bożego 

Miłosierdzia, odbędzie się w piątek, 16 sierpnia, o godzinie 

18:30.  
 

UROCZYSTOŚĆ WNIEBOWZIĘCIA NAJŚWIĘTSZEJ 

MARYI PANNY 
 

Jedną z trzech największych uroczystości maryjnych - 

Wniebowzięcie NMP - Kościół katolicki obchodzi 15 sierpnia. 

Świętowana już od V wieku tajemnica wzięcia Maryi do nieba 

z ciałem i duszą została 1 listopada 1950 r. potwierdzona przez 

Piusa XII jako dogmat wiary. W Polsce i wielu krajach 

europejskich dzień ten jest często nazywany świętem Matki 

Bożej Zielnej. W kościołach święci się wówczas zioła, kwiaty i 

wiązanki dożynkowe. W sanktuariach maryjnych gromadzą się 

wielkie rzesze pielgrzymów. Na Jasną Górę przybywa ich 

corocznie kilkaset tysięcy. Zapraszamy na Msze św. o godz. 

19:00, w czasie której odbędzie się poświęcenie kwiatów i ziół. 

PATRONALNE ŚWIĘTO MISJONARZY OBLATÓW MN 
 

15 sierpnia, w Uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej 

Maryi Panny, Misjonarze Oblaci MN obchodzą swoje 

patronalne święto. Z tej okazji wszystkim Misjonarzom 

Oblatom składamy najserdeczniejsze życzenia. Niech Maryja, 

patronka Zgromadzenia, wyprasza ojcom wszelkie potrzebne 

łaski. 
 

ROCZNICA CUDU NAD WISŁĄ 
 

Dzień 15 sierpnia jest także rocznicą "Cudu nad Wisłą", czyli 

zwycięstwa wojska polskiego nad sowieckimi hordami w 1920 

r. i ocalenia Europy od zalewu bolszewizmu.  
 

BIURO PARAFIALNE 
 

W czasie wakacji, w miesiącu lipcu i sierpniu, biuro parafialne 

będzie zamknięte w soboty. 
 

BIULETYN PARAFIALNY 
 

Biuletyn parafialny będzie publikowany co dwa tygodnie w 

miesiącach lipcu i sierpniu. Następne wydanie będzie w 

weekend 25 sierpnia.  
 

ŚWIĘCENIA KAPŁAŃSKIE  

DIAKONA JONASZA LALIKA 
 

W czwartek, 22 sierpnia o godz. 19:00 odbędą się święcenia 

kapłańskie diakona Jonasza Lalik, pochodzącego z parafii św. 

Maximiliana Kolbe. Tego dnia wieczorem w naszej parafii nie 

będzie wieczornej Mszy św. Wieczorna intencja będzie 

odprawiona rano o godz. 8:00. 
 

INTENCJE MSZALNE NA ROK 2025 
 

Intencje mszalne na 2025 rok będą przyjmowane w sali 

parafialnej od wtorku, 17 września. Przypominamy, że jedna 

rodzina może zamówić 4 intencje: jedną w niedzielę i trzy w 

tygodniu. Przyjmujemy natomiast nieograniczoną ilość intencji 

odprawianych przez ojców, którzy są na emeryturze.  
 

KATECHIZACJA 
 

Katechizacja w naszej parafii rozpocznie się dokładnie wtedy 

kiedy Polska Szkoła i będzie się odbywać w soboty od godz. 

12: 15 do 13: 45 po zajęciach Polskiej Szkoły w salkach 

Polskiej Szkoły św. Kazimierza. Katechizacją objęte zostaną 

dzieci od zerówki do klasy 7, w tym klasy sakramentalne – I 

Komunia Święta (grupa polska i angielska) oraz 

Bierzmowanie. Formularze rejestracyjne są dostępne w tyle 

kościoła, w biurze parafialnym lub na naszej stronie 

internetowej www.kazimierz.org (zakładka: O parafii). 

Serdecznie zapraszamy! 
 

ZAPISY DO POLSKIEJ SZKOŁY 
 

Przypominamy, że trwają zapisy do Polskiej Szkoły przy 

Parafii św. Kazimierza. Zajęcia w klasach będą odbywać się w 

godzinach 9:30 a.m. - 12:00 p.m. Zachęcamy rodziców, aby 
skorzystali z zajęć w Polskiej Szkole przy naszej parafii. 

ONLINE REGISTRATION: 

https://www.tcdsb.org/ilregistration Do rejestracji potrzebny 

jest numer studenta OEN (Ontario Enrollment Number), który 

ma 9 numerów i jest na report card dziecka. Bliższych 

informacji udziela pani Małgorzata Rybak.  
 

http://www.kazimierz.org/
https://www.tcdsb.org/ilregistration


POLSKI FESTIWAL NA RONCESVALLES 
 

14 i 15 września odbędzie się Roncesvalles Polish Festival. Jest 

to najbardziej znany i największy Polski Festiwal w Kanadzie. 

W minionym roku uczestniczyło w nim ponad 300,000 osób. 

Nasza parafia ponownie będzie organizowała stanowisko z 

polskim, smacznym jedzeniem. Dlatego zwracamy się do 

wszystkich parafian o pomoc w przygotowaniu naszego 

stanowiska i jego obsługi. Pani Stefania Baran z Komisji 

Finansowej jest odpowiedzialna za całość przygotowań. 

Prosimy zaangażujcie się, pomóżcie nam. Można swą pomoc 

również zgłaszać do biura.  
 

NOWY KAPELAN DOMU KOPERNIKA 
 

O. Roman Majek OMI został nowym kapelanem w Domu 

Kopernika. Będzie on mieszkał w naszej wspólnocie i 

dochodził z posługą do Domu Kopernika. 
 

STYPENDIA FUNDACJI MILENIUM 
 

Młodzieży studiującej przypominamy, że do 15 września mogą 

składać podania o przyznanie stypendium z Fundacji 

Milenium. Składane podanie muszą być wypełnione poprawnie 

oraz dołączone wszystkie wymagane dokumenty. Każde 

podanie musi być podpisane przez księdza lub kuratora 

Fundacji Milenium. Szczegółowe informacje: 

https://www.millenniumfund.ca/ i połączyć się z Grant 

application - students 
 

PODZIĘKOWANIE 
 

Bardzo dziękujemy naszym parafianom, za ustawiczną 

wszechstronną pomoc. Wielu naszych parafian, codziennie 

pomaga nam w różnorakich naprawach, utrzymaniu porządku 

wokół kościoła, malowaniu i odnawianiu. W szczególny 

sposób pragniemy podziękować panom: Milewski Edward, 

Cop Stanisław, Roszak Stanisław, Stępień Józef, Turczyński 

Marian i wielu , wielu innym parafianom. Bóg zapłać. 
 

PIELGRZYMKA DO GUADELUPE 
 

Pielgrzymka do Sanktuarium Matki Bożej z Guadelupe pod 

duchowym przewodnictwem Ojca Janusza odbędzie się od 9 do 15 

grudnia, 2024. Bliższe informacje w biurze podróży POLIMEX. 
 

INTENCJE MISYJNE 
 

W pewnej intencji; O Boże błog. i potrzebne łaski dla Marioli i jej 

rodziny; Za dusze czyśćcowe; Za śp. Arkadiusza Rudnik x2 

Za śp. Elizabeth Akinknowo - Bogumiła 
 

INTENCJE MSZALNE I NABOŻEŃSTWA 
 

19. Niedziela Zwykła 

Niedziela, 11 sierpnia 

8:00 W intencji członków Towarzystwa Imienia Jezus 

9:30 Za śp. Eugeniusza Pelic – żona z rodziną 

11:00 Za parafian 

13:00 Za śp. Helenę Tynus – siostra Ania 

19:00 Za śp. Jana Kowalskiego (rocznica) – syn Marian 

PONIEDZIAŁEK, 12 sierpnia  

8:00 Za śp. Zofię 

19:00 Za śp. Witolda Chećko i Witolda Manię - żona 

WTOREK, 13 sierpnia 

8:00 Za śp. Franciszka i Danielę Konopka – rodzina 
18:00 Nabożeństwo do Matki Bożej Fatimskiej 

19:00 Za śp. Dominikę, Ignacego, Wacława i Stefanię – 

wnuczka z rodziną 

ŚRODA, 14 sierpnia – św. Maksymiliana Kolbego, prezbitera i 

męczennika 
8:00 Za śp. Władysława 

19:00 Za śp. Janię i Stanisława oraz zmarłych z rodziny Plonów 

– Halina z rodziną 
 

CZWARTEK, 15 sierpnia – Wniebowzięcie N.M.P. 

8:00 Za śp. Michalinę Stancikas - Janina 

19:00 Za zmarłych z rodzin Cholyńskich i Skibińskich – 

Krystyna Skibińska 
 

PIĄTEK, 16 sierpnia 

8:00 Za śp. Józefę Zdyb - Zofia 

18:30 Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego 

19:00 Za śp. Reginę Wiszniewską – córka 
 

SOBOTA, 17 sierpnia – św. Jacka, prezbitera 

8:00 Za śp. Czesława Szularz - siostra 

19:00 Za śp. Apolonię Sepczyńską – Grażyna 
 

20. Niedziela Zwykła 

Niedziela, 18 sierpnia 

8:00 W intencji członków Stow. Miłosierdzia Bożego 

9:30 Za śp. Kazimierza Wrzesińskiego – córka Honorata i 

wnuczki 

11:00 Za parafian 

13:00 Za śp. Józefa i Otylię, Kazimierza i Barbarę oraz 

zmarłych z rodziny Bańskich – córka i siotra 

Mieczysława  

19:00 Za śp. Mariannę Ciesek – syn Andrzej z rodziną 
 

PONIEDZIAŁEK, 19 sierpnia 

8:00 Za śp. rodziców Amelię i Bolesława oraz braci Ludwika i 

Jana - rodzina 

19:00 O Boże błog. dla chrześniaczki Agnieszki z rodziną – 

Danuta 
 

WTOREK, 20 sierpnia – św. Bernarda, opata i dr. Kościoła 

8:00 Za śp. Carol Fodick i Mary Pistawka - Suzan 

19:00 Za śp.Tadeusza Ducki – siostry Marianna i Teresa 
 

ŚRODA, 21 sierpnia – św. Piusa X, papieża 
8:00 Za śp. Eugeniusza Stojanowskiego - rodzina 

18:30 Nabożeństwo do Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

19:00 Msza święta zbiorowa 
 

CZWARTEK, 22 sierpnia – Najśw. Maryi Panny, Królowej 

8:00 1. Za śp. Antoniego – córka Małgosia z rodziną 

 2. O Boże błog. dla Daniela, Artura i Marysi - mama 

19:00 Nie ma Mszy świętej 
 

PIĄTEK, 23 sierpnia 

8:00 Za śp. Marię i Józefa Grabowskich - rodzina 

19:00 Za śp. Józefę Miazga w 1. rocznicę śmierci – córka z 

rodziną 
 

SOBOTA, 24 sierpnia – św. Bartłomieja, Apostoła 

8:00 Za śp. Mieczysława i Genowefę Lewicki – córka z 

rodziną 

19:00 Za śp. Kazimierza Opoka (2. rocznica) – rodzina 
 

21. Niedziela Zwykła 

Niedziela, 25 sierpnia 

8:00 Dziękczynna z prośbą o Boże błog. i opiekę Matki Bożej 

dla Marii i Tadeusza Murzydło i ich córek z rodzinami - 

własna 

9:30 Za śp. Mirosława Dutczak w 1. rocznicę śmierci - rodzina 

11:00 Dziękczynna z prośbą o Boże błog. dla Aliny i Witolda 

Kucharskich z okazji 50. rocznicy śubu - własna 

13:00 O zdrowie i Boże błog. dla Stanisławy Pałki i dzieci z 

rodzinami - własna 

19:00 Za śp. Józefę i Franciszka Kupińskich – rodzina 

Milewskich 

https://www.millenniumfund.ca/
https://www.millenniumfund.ca/grant_application_individual.htm
https://www.millenniumfund.ca/grant_application_individual.htm

